[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

В целях реализации подпункта «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края» следующие изменения:

1) в разделе 1 нумерацию частей с 1.4 по 1.8 изменить на 1.5 по 1.9;

2) часть 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Служба обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги) в Камчатском крае.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Правительства камчатского края

       М.А. Суббота
Руководитель
Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края                                                                                О.Н. Кукиль
Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края                                                        С.Н. Гудин

Исп.
Начальник организационно-правового отдела

Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
Андрусяк Сергей Сергеевич
Тел. (84152) 42-75-17
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в  целях реализации подпункта «е» пункта 2 Национального плана развития  конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных  направлениях государственной политики по развитию конкуренции» в котором предписано высшим должностным лицам (руководителям высших  исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской  Федерации обеспечить до 1 января 2019 года внесение изменений в положение  об органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации,  предусматривающих приоритет целей и задач по содействию развитию  конкуренции на соответствующих товарных рынках.

07.08.2018 года проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 18.08.2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка про ведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых Камчатского краю».

Реализация данного проекта распоряжения Губернатора края не потребует выделения дополнительных ассигнований бюджета.

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»